

COMUNE DI GRASSANO
Provincia di Matera

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria "Chiostro" Casa Comunale

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Grassano

Grassano, 02/05/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 O.01.014.01	Maggior compenso ai trasporti nell'ambito del cantiere, preventivamente autorizzato dalla D.L., dei materiali provenienti dagli scavi per il trasporto al sito di carico con percorsi ... disposizioni previste in progetto, della D.L. o per ottemperare a dispositivi di sicurezza. Per trasporti con carriola. per opere su superficie chiostro $*(lung.=((11,4+12,05)*11,4/2)-(5,4*5,4))$		104,51		0,050	5,23		
	SOMMANO mc					5,23	29,79	155,80
2 O.01.013.01	Sovrapprezzo da applicare agli scavi a mano per le difficoltà dei luoghi che non consentono il carico sugli automezzi entro i primi 50 mt per l'allontanamento con piccolo mezzo "du ... o al sito di carico sugli automezzi, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 1 [mc 5.23]					5,23		
	SOMMANO mc					5,23	15,87	83,00
3 B.02.030.02	Rimozione di chiusini stradali da marciapiede o cortili con o senza feritoie, sia in cemento che in ghisa o in acciaio, completi di telaio, esclusi gli oneri per il trasporto e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: da mq. 0.51 a mq. 1.00 di superficie;					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	10,11	20,22
4 B.06.009.02	Massetto di sottofondo in calcestruzzo dato in opera ben battuto e spianato a frattazzo rustico con cemento tipo 325 a 2 q.li per mc di impasto, posato su terreno naturale, compres ... zzazione dello stesso ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 8 cm. per opere su superficie chiostro $*(lung.=((11,4+12,05)*11,4/2)-(5,4*5,4))$		104,51			104,51		
	SOMMANO mq					104,51	19,03	1'988,83
5 B.06.009.03	Massetto di sottofondo in calcestruzzo dato in opera ben battuto e spianato a frattazzo rustico con cemento tipo 325 a 2 q.li per mc di impasto, posato su terreno naturale, compres ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: per ogni cm in più oltre gli 8 cm. Vedi voce n° 4 [mq 104.51]	3,00				313,53		
	SOMMANO mq					313,53	2,24	702,31
6 B.05.039.01	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. Vedi voce n° 4 [mq 104.51] 1.54kg/mq	1,54				160,95		
	SOMMANO kg					160,95	2,05	329,95
7 B.15.016.02	Pavimentazione con pietra squadrata a filo sega e superficie a faccia naturale del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto, e ... on malta cementizia grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con spessore da cm 6-8 superficie perimetrale chiostro $*(lung.=12,05+11,4+11,4+11,4)$		46,25	0,400		18,50		
	A R I P O R T A R E					18,50		3'280,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,50		3'280,11
8 B.15.126.03	superfici vertici pavimentazione chiostro	4,00	3,50	0,400		5,60		
	superfici riquadri centrali pavimentazione chiostro	4,00	6,00	0,400		9,60		
	SOMMANO mq					33,70	136,55	4'601,74
9 H.08.014.01	Pavimentazione esterna in acciottolato, eseguita in ciottoli nell'aspetto e dimensioni a scelta della D.L., posati su allettamento di idoneo spessore eseguito in sabbia a granulome ... ale e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: colore misto chiaro pezzatura 10/12 cm							
	Area trapezoidali chiostro $*(lung.=(((10+5,4)*2,50)/2))$	4,00	19,25			77,00		
	SOMMANO mq					77,00	61,84	4'761,68
10 D3.08.018.08	Fornitura e posa in opera di pozzetto o chiusino o caditoia prefabbricato in cls completo di copertura in ghisa carrabile super pesante, compresa ogni assistenza muraria, di qualsiasi forma e tipo purché la dimensione non ecceda i 50 cm.							
	Per dimensioni massime 50 cm.					1,00		
	per dimensioni cm 50							
	SOMMANO cad					1,00	203,07	203,07
11 D3.09.006.01	Presa CEE in materiale plastico autoestinguente in custodia minima IP55, provvista di interruttore di blocco e fusibili e di eventuali supporti, posta in opera compreso gli oneri p ... tta di ambiente (cavi, tubazioni e cassette e quant'altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante. 3P+N+T 63A							
	per predisposizione punto luce in caso di eventi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	302,86	605,72
12 D3.09.026.02	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna a parete comprensivo di collegamenti di fase e di terra dalla scatola di derivazione all'armatura ad isolamento butilico. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la scatola di derivazione.							
						8,00		
	SOMMANO cad					8,00	164,58	1'316,64
13 N.P.01 Faretto a pav	Cassetta di derivazione in lega di alluminio in vetroresina di forma quadrata completa di raccordi a cono o portine, fornita e posta in pera, fissata al muro nelle misure assomila ... 00x200x75, con grado di protezione min IP54. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con morsettiera							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	70,64	70,64
13 N.P.01 Faretto a pav	Faretto a terra da giardino cassaforma inclusa, IP67, caratterizzato da un corpo in alluminio con vetro temperato, delle dimensioni di 24,5 cm di diametro x 29,4 cm.							
						8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	550,00	4'400,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							19'239,60
	T O T A L E euro							19'239,60
	Grassano, 02/05/2023							
	A R I P O R T A R E							

[illegible]